
2016年1月8日

NO 商標名（ブランド名） 販売会社名 商標 備考

1 Ｘ-ＴＥＡＭ ＳＰＯＲＴＳ ゼビオ㈱

2 KUBOTA Slugger ㈱久保田運動具店

3 Hi-GOLD ㈱ハイゴールド

4 LEAGSTAR ヒロウン㈱

5 SURE PLAY 三共スポーツ㈱

5 SURE PLAY 三共スポーツ㈱

6 PP ㈱パイン企画

7 ISONO ㈱イソノ運動具店

8 KT1 ㈱オーゾネ

9 MK ＭＫスポーツ企画

10 M ㈱マツダスポーツ

全日本野球バット工業会公示ブランド
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NO 商標名（ブランド名） 販売会社名 商標 備考

11 BONANZA ㈱大阪ホーマー

12 TEX INTER AGENCY Ｔｅａｍ　ＴＩＡ

13 BM ㈱ベースマン

14 TAMAZAWA ㈱スポーツ玉澤

15 H ㈱ハタケヤマ

16 Major winning ROAD ｽﾎﾟｰﾂｼｮｯﾌﾟワールド

17 LONGRUN ㈱ロンウッド

18 SPARK 株式会社白惣

2015年7月追加

20 DESCENTE 株式会社デサント

21 UNDER ARMOUR 株式会社ドーム

19 ASICS 株式会社アシックス
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NO 商標名（ブランド名） 販売会社名 商標 備考

22 HAGOROMO2 有限会社羽衣バット松崎

23 FIRES ファイヤーズ株式会社

23 FIRES ファイヤーズ株式会社

24 XANAX 株式会社ザナックス

25 ミズノ ミズノ株式会社

26 SSK 株式会社エスエスケイ

27 ナイキ （株）ナイキジャパン

28 スーパー （有）ﾄﾔﾏ運動具製作所 2015.12.25　中止

29 GM（ガッツメンバー） （株）ソノダ企画販売

30 ライチョウ 河合バット製作所

31 M（ﾒｼﾞｬｰｽﾃｰｼﾞ） （株）　ムラタ

32 Rawlings ローリングスジャパン
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NO 商標名（ブランド名） 販売会社名 商標 備考

32 Rawlings ローリングスジャパン

32 Rawlings ローリングスジャパン

33 MYD (株)ミヤダイ中央社

34 ヤナセ ヤナセインターナショナル

35 ディマリニ アメヤスポーツジャパン

36 アディダス アディダスジャパン

37 Batman 株）河南製作所

38  Kmind ケーマインド

39 nyoibow 清水

40 Bomsluggir 有）ロイヤルｽﾎﾟｰﾂ

41 ダイト ダイトベースボール

42 KF 株）スポーツケーエフ
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NO 商標名（ブランド名） 販売会社名 商標 備考

43 Ballpark.com ボールパークドットコム

44 ＪＢ ボールパークドットコム

45 パグ 株）前島工業所

46 TBC 株）前島工業所

47 PSJ プロスポーツジャパン

48 TAIHEI 太平BAT製作所

49 SPALDING ゼビオ(株)

50 COSYS (有)コーシーズ

51 ゼット ゼット株式会社

52 Battle EXA(ﾊﾞﾄﾙｴｸｻ) 株式会社Bussola・２

53 エスオースポーツ エスオースポーツ工業

54 Tiger 美津和タイガー（株）
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NO 商標名（ブランド名） 販売会社名 商標 備考

55 ヘキサ ヘキサスポーツ

56 BRETT (株）S Sプロダクト

57

58 ルイスビル　スラッガー 株式会社　ルイスビル・スラッガー・ジャパン

59 Ｋ-ＦＯＸ 株式会社白惣

60 KTR KTR

61 ＡＬＵＣＫＹ ㈱アラキスポーツ

62 ワールドペガサス ワールドペガサス

62 ワールドペガサス ワールドペガサス

63 TAKA 永田スポーツ

64

65 K 北島木工所
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NO 商標名（ブランド名） 販売会社名 商標 備考

66 Ｈｏｒｎｅｔｓ ㈱ＶＩＣＲＥＯ

67 Ｓ（Sapporo　Bat　Ｗｏｒｋｓ） ㈱ＶＩＣＲＥＯ

68 ＭＲ 有限会社　陽光

69 MRバット（BIG ARCH) MRバット

70 CENTRAL セントラルバット

70 CENTRAL セントラルバット

71 サン・プロジェクト サン・プロジェクト

72 ハードスポーツ サン・プロジェクト

73 マックスバット 有限会社　ジプシー

74 ＲＵＭＯＲ なら山産業㈱

75 ＫＩＮＧ DESTRUCTION なら山産業㈱

76 ベン ベンゼネラル㈱
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NO 商標名（ブランド名） 販売会社名 商標 備考

77

78 Ｋ ㈱喜多スポーツ

79 ＴＫ 関スポーツ

80 NS 永田スポーツ

81 EASTON （株）S Sプロダクト

82

83 Z'ZOOM　 J'CRAFTZ

84
XTS　(エックスチームスポー

ツ)
ゼビオ(株)

85 イーストワード イーストワード

86 ＳＡＳＡＫＩ ㈲佐々木スポーツ

87 TIW
Tiw1947.

GEAR&ENTERTAINMENT

88 YOSHIDA UNDOGUTEN ㈲ヨシダ運動具店
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NO 商標名（ブランド名） 販売会社名 商標 備考

89 MONTEGUARDAR ㈱モリヤマスポーツ

90 OLD HICKORY オールドヒッコリーバットジャパン

91 J-Land J-Land

92 BULL TOKTO 東駒ｽﾎﾟｰﾂ用品㈱

93 TUS （有）ﾄﾔﾏ運動具製作所 2015年新規

94 ニューコン カウント　23 2015年新規

95 ＴＳＤ ＴＳＤトレーディング株式会社 2015年新規

96 MAEZIMA 株）前島工業所 2015年新規

97 ＫＰＲＯ ｽﾎﾟｰﾂﾌﾟﾗｻﾞカミオ 2015年6月追加

98 ビッグ　キャット （株）ルイスビル・スラッガー・ジャパン 2015年7月追加

99
WINDOM

（ウィンダム）
（株）BUDDY SUPPORT 2015年9月追加

100 W S ブロスペクト（株） 2015年9月追加
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NO 商標名（ブランド名） 販売会社名 商標 備考

101 YaYa (有)あおぞら開発 2015年9月追加

102 SOKO (有)あおぞら開発 2015年9月追加

103 Sumire Sports (有)あおぞら開発 2015年9月追加

104 ベルガード
ベルガードファクトリー

ジャパン(株)
2015年10月追加

105
O ・ B ・ F

（オーバットファクトリー）
株式会社Bussola・2 2015年10月追加

106 DICE. ビックエッグ 2015年11月追加

107
Warstic

(ワースティック）
B.C Works 2015年11月追加

108 ＣＡＮ ㈲スポーツ館 2015年12月追加

109 Ｃｏｌｏｒｓ スポーツスタジアムソブエ 2015年12月追加

110 ＢＣ
㈱ジャパン・ベースボール・
マーケッティング

2015年12月追加

111 ｂｑ 株式会社ＥＱｐｏｄ 2015年12月追加

112 アップセット 株式会社アップセット 2016年１月追加
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2016年1月8日

商標名（ブランド名） 販売会社名 商標 参照NO 備考

アディダス アディダスジャパン 36

ＡＬＵＣＫＹ ㈱アラキスポーツ 61

2015年7月追加

Ballpark.com ボールパークドットコム 43

Batman 株）河南製作所 37

Battle EXA(ﾊﾞﾄﾙｴｸｻ) 株式会社Bussola・２ 52

ＢＣ
㈱ジャパン・ベースボール・
マーケッティング

110 2015年12月追加

ベルガード
ベルガードファクトリー

ジャパン(株)
104 2015年10月追加

ベン ベンゼネラル㈱ 76

2015年　全日本野球バット工業会公示ブランド 補足資料

《　アルファベット順　参照表　》
作成：　（一財)全日本野球協会　事務局

ASICS 株式会社アシックス 19



商標名（ブランド名） 販売会社名 商標 参照NO 備考

ビッグ　キャット 株式会社　ルイスビル・スラッガー・ジャパン 98 2015年7月追加

BM ㈱ベースマン 13

Bomsluggir 有）ロイヤルｽﾎﾟｰﾂ 40

BONANZA ㈱大阪ホーマー 11

ｂｑ 株式会社ＥＱｐｏｄ 111 2015年12月追加

BRETT (株）S Sプロダクト 56

BULL TOKTO 東駒ｽﾎﾟｰﾂ用品㈱ 92

ＣＡＮ ㈲スポーツ館 108 2015年12月追加

CENTRAL セントラルバット 70

CENTRAL セントラルバット 70

Ｃｏｌｏｒｓ スポーツスタジアムソブエ 109 2015年12月追加



商標名（ブランド名） 販売会社名 商標 参照NO 備考

COSYS (有)コーシーズ 50

DICE. ビックエッグ 106 2015年11月追加

ダイト ダイトベースボール 41

DESCENTE 株式会社デサント 20

ディマリニ アメヤスポーツジャパン 35

EASTON （株）S Sプロダクト 81

イーストワード イーストワード 85

FIRES ファイヤーズ株式会社 23

FIRES ファイヤーズ株式会社 23

GM（ガッツメンバー） （株）ソノダ企画販売 29

H ㈱ハタケヤマ 15



商標名（ブランド名） 販売会社名 商標 参照NO 備考

HAGOROMO2 有限会社羽衣バット松崎 22

ハードスポーツ サン・プロジェクト 72

Hi-GOLD ㈱ハイゴールド 3

Ｈｏｒｎｅｔｓ ㈱ＶＩＣＲＥＯ 66

ISONO ㈱イソノ運動具店 7

ＪＢ ボールパークドットコム 44

J-Land J-Land 91

K 北島木工所 65

Ｋ ㈱喜多スポーツ 78

KF 株）ｽﾎﾟｰﾂケーエフ 42

Ｋ-ＦＯＸ 株式会社白惣 59



商標名（ブランド名） 販売会社名 商標 参照NO 備考

ＫＩＮＧ DESTRUCTION なら山産業㈱ 75

 Kmind ケーマインド 38

KPRO スポーツプラザカミオ 97 2015年6月追加

KT1 ㈱オーゾネ 8

KTR KTR 60

KUBOTA Slugger ㈱久保田運動具店 2

LEAGSTAR ヒロウン㈱ 4

LONGRUN ㈱ロンウッド 17

ルイスビル　スラッガー 株式会社　ルイスビル・スラッガー・ジャパン 58

M ㈱マツダスポーツ 10

M（ﾒｼﾞｬｰｽﾃｰｼﾞ） （株）　ムラタ 31



商標名（ブランド名） 販売会社名 商標 参照NO 備考

MAEZIMA 株）前島工業所 96 2015年新規

パグ 株）前島工業所 45

Major winning ROAD ｽﾎﾟｰﾂｼｮｯﾌﾟワールド 16

マックスバット 有限会社　ジプシー 73

Tiger 美津和タイガー（株） 54

ミズノ ミズノ株式会社 25

MK ＭＫスポーツ企画 9

MONTEGUARDAR ㈱モリヤマスポーツ 89

ＭＲ 有限会社　陽光 68

MRバット（BIG ARCH) MRバット 69

MYD (株)ミヤダイ中央社 33



商標名（ブランド名） 販売会社名 商標 参照NO 備考

ニューコン カウント　23 94 2015年新規

ナイキ （株）ナイキジャパン 27

NS 永田スポーツ 80

nyoibow 清水 39

O ・ B ・ F
(ｵｰﾊﾞｯﾄﾌｧｸﾄﾘｰ)

株式会社Bussola・2 105 2015年10月追加

OLD HICKORY オールドヒッコリーバットジャパン 90

PP ㈱パイン企画 6

PSJ プロｽﾎﾟｰﾂジャパン 47

パグ 株）前島工業所 45

ライチョウ 河合バット製作所 30

Rawlings ローリングスジャパン 32



商標名（ブランド名） 販売会社名 商標 参照NO 備考

Rawlings ローリングスジャパン 32

Rawlings ローリングスジャパン 32

ＲＵＭＯＲ なら山産業㈱ 74

Ｓ（Sapporo　Bat　Ｗｏｒｋｓ） ㈱ＶＩＣＲＥＯ 67

ＳＡＳＡＫＩ ㈲佐々木スポーツ 86

エスオースポーツ エスオースポーツ工業 53

SOKO (有)あおぞら開発 102 2015年9月追加

SPALDING ゼビオ(株) 49

SPARK 株式会社白惣 18

SSK 株式会社エスエスケイ 26

Sumire Sports (有)あおぞら開発 103 2015年9月追加



商標名（ブランド名） 販売会社名 商標 参照NO 備考

サン・プロジェクト サン・プロジェクト 71

ハードスポーツ サン・プロジェクト 72

スーパー （有）ﾄﾔﾏ運動具製作所 28 2015.12.25 中止

SURE PLAY 三共スポーツ㈱ 5

SURE PLAY 三共スポーツ㈱ 5

TAIHEI 太平BAT製作所 48

TAKA 永田スポーツ 63

TAMAZAWA ㈱スポーツ玉澤 14

TBC 株）前島工業所 46

TEX INTER AGENCY Ｔｅａｍ　ＴＩＡ 12

Tiger 美津和タイガー（株） 54



商標名（ブランド名） 販売会社名 商標 参照NO 備考

TIW
Tiw1947.

GEAR&ENTERTAINMENT
87

ＴＫ 関スポーツ 79

BULL TOKTO 東駒ｽﾎﾟｰﾂ用品㈱ 92

ＴＳＤ ＴＳＤトレーディング株式会社 95 2015年新規

TUS （有）ﾄﾔﾏ運動具製作所 93 2015年新規

UNDER ARMOUR 株式会社ドーム 21

アップセット 株式会社アップセット 112 2016年１月追加

WINDOM
（ウィンダム）

（株）BUDDY SUPPORT 99 2015年9月追加

Warstic
(ワースティック）

B.C Works 107 2015年11月追加

ワールドペガサス ワールドペガサス 62

ワールドペガサス ワールドペガサス 62



商標名（ブランド名） 販売会社名 商標 参照NO 備考

W S ブロスペクト（株） 100 2015年9月追加

XANAX 株式会社ザナックス 24

ヘキサ ヘキサスポーツ 55

Ｘ-ＴＥＡＭ ＳＰＯＲＴＳ ゼビオ㈱ 1

XTS　(エックスチームスポーツ) ゼビオ(株) 84

ヤナセ ヤナセインターナショナル 34

YaYa (有)あおぞら開発 101 2015年9月追加

YOSHIDA UNDOGUTEN ㈲ヨシダ運動具店 88

ゼット ゼット株式会社 51

Z'ZOOM　 J'CRAFTZ 83

商標名（ブランド名） 販売会社名 商標 参照NO 備考

商標にブランド名（名称またはイニシャル等）や販売会社名が含まれていないもの



商標名（ブランド名） 販売会社名 商標 参照NO 備考

DESCENTE 株式会社デサント 20

LEAGSTAR ヒロウン㈱ 4

ミズノ ミズノ株式会社 25

ナイキ （株）ナイキジャパン 27

注2）便宜上、同じ商標を複数回掲載している場合があります。
注１）商標報告書と異なる箇所がある場合は、商標報告書が優先します。


